
COPIA'
ALL'ORIGINALE

"- DU'GF
nnaMaria

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO

U.D. AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E POLITICHE CULTURALI
" U.O. PARI OPPORTUNITÀ' "

Rep. Genie H.-Zll.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 % del •< ̂  - / £-

OGGETTO: Sostegno alla Associazione Vivere Villafranca per la realizzazione di una
manifestazione denominata "Natale insieme".

Quota di sostegno € 2.000,00=IVA compresa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina, nell'ambito delle competenze specifiche ad
essa assegnate dalla L.R. 9/86, promuove e sostiene iniziative a carattere sociale, culturale,
scientifico e ricreativo che possano favorire lo sviluppo del proprio territorio;

VISTA la nota n. 299 del 12.12.2011, con la quale l'Assessore provinciale alle Pari Opportunità,
dopo aver valutato condivisibile negli obiettivi l'iniziativa promossa dalla Associazione Vivere
Villafranca, ha determinato di supportare la stessa con l'erogazione dell'importo di € 3.000,00=IVA
compresa, da impegnare sul cap. 1 13̂  del bilancio 201 1;

VISTA la richiesta avanzata dalla Associazione Vivere Villafranca, a firma della Sig.ra Letizia
Bonanno n.q. di legale rappresentante dell'Associazione, acquisita al protocollo generale
n. 40884/11 del 06.12.2011, avente per oggetto la realizzazione del progetto denominato "Natale
insieme", che si terrà a Villafranca Tirrena dal 30.12.2011 al 05.01.2012, contenente la relazione
illustrativa ed i costi presunti connessi alla realizzazione del progetto di cui trattasi;

CONSIDERATO, tra l'altro, che tale iniziativa consente il raggiungimento dell'obiettivo statutario
dell'Ente (art. 5 comma 2) di assicurare il principio di uguaglianza e di pari opportunità tra uomo e
donna e di considerare prioritarie le esigenze delle fasce sociali più deboli;

ATTESO che, l'intervento della Provincia al succitato progetto, adeguatamente pubblicizzato, avrà
un sicuro ritorno promozionale per l'immagine dell'Ente, oltre a costituire coerente interpretazione
ed attuazione del globale valore di pari opportunità;

RITENUTO che la somma di € 3. 000,00=1 VA compresa può essere destinata quale quota di
sostegno alla suddetta iniziativa, trovando copertura nel cap.l 1̂  del bilancio 201 1 ;

VISTE la L.R. 48/91 e la L.R. 30/2000 che modificano ed integrano l'Ordinamento degli EE.LL.,
e la L.R. 9/86;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,
amministrativa e finanziaria;



30/06/1997;
ncon ne del Consiglio Provinciale n. 106 del

aPPr°Vat° C0" liberazione del Consiglio Provinciale „. 83 M

D E T E R M I N A

2°DfR 1* jJLfl U.Q. IMPEGNI E

Impegno n
Importo t
Disponibilità

ERI

Bil.
il

II Dirigente
del2"Dip 1°

. Antonino

IL DIRIGETE
Avv. Anna MMa Tripode



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Assessorato Imprenditoria Femminile - Pari Opportunità - Consulta Femminile - Affari

-Istituzionali e Generali - Appalti Pubblici - U.R.P. - Comunicazione Istituzionale e
Rapporti con l'Autorità Garante della Comunicazione

Prot. n.299 del 12.12.2011

OGGETTO: Trasmissione richiesta di sostegno economico.-

Ali.26 originali
All'Unità Operativa "Pari Opportunità"

S E D E

Si trasmette, per competenza, originale della nota prodotta dalla Associazione Vivere

Villafranca relativa alla realizzazione della manifestazione "Natale insieme".

Si invita la S.S. a voler predisporre gli atti occorrenti per la suddetta richiesta ritenendo

opportuno assegnare la somma di € 3.000,00 (euro tremila/00) da prelevare dal Bilancio 2011, Gap.

1139.

L'erogazione è subordinata, da parte dell'istante, alla presentazione della documentazione

prevista da questo Assessorato.-

L'Assessore
MaPERRONE)



I - I C • <!

'̂.Dissociazione Vivere ViCùfranca
Via. <Rpma, 2 - 98949 Villafranca Tirrena Messina

\Hì). ttrt.
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

POSTA IN ENTRATA

5 DIC201f

•"18 DIPARTIMENTO -./» U.D.

Spett.le Assessorato Pari Opportunità
Provincia Regionale Messina

Corso Cavour
PROVINCIA REGIONALE 98100 Messina
DI MESSINA
ENTRATA

Oggetto: Richiesta Compartecipazione. 06/12/2011
Protocollo n'0040884/11

La sottoscritta Letizia Bonanno nata a Viliarranca i irrena 1131/12/1955 nella

qualità di Presidente dell'Associazione "Vivere Villafranca" con sede legale in Villafranca

Tirrena Via Roma, 2 Cod. Fise. 97072380831

C H I E D E

Un sostegno di € 3.500,00 (tremilacinquecento euro) per la realizzazione della

manifestazione "Natale insieme", serie si concerti e spettacoli musicali destinati agli

anziani del territorio e che si svolgeranno a Villafranca Tirrena, dal 30.12.2011 al

05.01.2012.

S'impegna a riportare, tutta la documentazione pubblicitaria (cartellonistica, inviti

ecc..), il logo della Provincia Regionale di Messina e la scritta "Assessorato Pari

Opportunità della Provincia Regionale di Messina".

Allega:

> Atto Costitutivo o Statuto in copia autenticata conforme all'originale;

> Relazione della manifestazione con indicazione della data di svolgimento;

> Previsione delle entrate e delle spese relative alla manifestazione;

> Dichiarazione con la quale si attesti che la richiesta di sostegno non è stata

inoltrata ad altri uffici della Provincia Regionale di Messina.

Si ringrazia e si porgono Distinti Saluti.

Villafranca Tirrena lì, k 5 D < C 2011

L'Associazione Vivere Villafranca

ente


